
 1/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

ZÁPIS 

z 20. řádného zasedání  

Finančního výboru Zastupitelstva města Ústí nad Labem (FV ZM) 

konaného dne 25.1.2021 v zasedací místnosti č. 382 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Přítomni:  Pavel Vodseďálek   - předseda FV ZM 

Mgr. Ing. Vít Klein, Ph.D.  - člen FV ZM 

Ing. Jaroslava Šamsová  - členka FV ZM 

Mgr. Michal Neustupa  - člen FV ZM 

Ing. Eva Outlá    - členka FV ZM 

Ing. Lucie Gerychová    - členka FV ZM 
 

Omluveni:   -- 
 

Hosté:  PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor města 

  Ing. Věra Nechybová, 1. náměstkyně primátora města 

Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí Finančního odboru MmÚ 

 

1. Úvod jednání – Jednání zahájil předseda pan Pavel Vodseďálek, který přivítal členy FV 

ZM a přítomné hosty.  

Členové FV ZM odsouhlasili body programu zasedání.  

 

2. Hodnocení hospodaření města za rok 2020 

Ing. Jakubec informoval členy FV ZM, že výsledky plnění rozpočtu za r. 2020 budou až po 

odevzdání výkazu FIN 2-12M až 27.1.2021 na KrÚ, takže je prozatím předčasné hodnotit 

hospodaření města za rok 2021. 

 

3. Stav přípravy rozpočtu na rok 2021 po provizoriu na rok 2021  

 

Návrh rozpočtu pro rok 2021 nebyl schválen, ZM na svém zasedání dne 14.12.2020 místo 

návrhu rozpočtu schválilo usn. č. 190/13Z/20 Pravidla rozpočtového provizoria na rok 

2021 pro město Ústí nad Labem – Magistrát, a to na období od 1.1.2021 do 30.4.2021.  

- primátor města – město si nechalo zpracovat predikci výnosu daňových příjmů obce od 

firmy City Finance, tu vedení města mírně upravilo a přebytky byly nasměrovány na 

významné investice. Zároveň informoval, že dne 26.1.2021 proběhne jednání 

s politickým hnutím PRO, od kterého dostalo vedení města požadavky nových investic i 

návrh na úspory. 

- 1. náměstkyně – predikce spol. CityFinance slouží jako kvalifikovaný odhad v souvislosti 

s kompenzacemi obcí od státu v zákoně o RUD. Investiční akce byly rozšířeny o 

tenisovou halu, 13 mil. Kč pro ZŠ na předfinancování projektu a 10 mil. Kč pro městské 

obvody na investiční akce. 

- Ing. Jakubec – oproti návrhu došlo k navýšení daňových příjmů o 15 mil. Kč (nové 

informace z MFČR), z toho 4 mil. Kč je nutno přesunout na Odbor životního prostředí 



 2/2 
 

 
Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 

tel.: +420 475 271 684,  www.usti-nad-labem.cz 

 

v reakci na nový zákon o odpadovém hospodářství, o 4 mil. Kč se snižuje odvod ze zisku 

od spol. Metropolnet, a.s. a 7 mil. Kč bylo přesunuto do investiční rezervy FO. Zároveň 

je nutno změnit SVR a zakomponovat do něj 20 mil. Kč pro ZOO, p.o. jako příděl do 

peněžního fondu. 

 

FV ZM vzal na vědomí informace o současném stavu zpracování závěrečného účtu 

hospodaření za rok 2020 a stav přípravy návrhu rozpočtu na rok 2021 a SVR do r. 2024. 

 

 

4. Různé 

- Pan předseda FV ZM požádal pana primátora, aby nanominoval za politické hnutí ANO 

2011 nového člena FV ZM, a to na místo Ing. Maty, který rezignoval. 

- Pan předseda požádal Ing. Jakubce o zaslání nově zpracovaného návrhu investic a 

opraveného SVR, až bude hotov. 

- Pan předseda informoval vedení města, že až bude uzavřen rok 2020, je připraven svolat 

mimořádné zasedání FV ZM. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 4. 2. 2021 

 

 Pavel Vodseďálek 

  předseda FV ZM 

 

 

Zapsala: Ing. Simona Stříbrná, tajemnice FV ZM 

 

 

 


